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Děti z bruzovické základní školy poznávaly Prahu 

J iž po třetí v tomto školním roce 

jsme společně s dětmi a rodiči 

navštívili naši matičku Prahu. Pan Mi-

kmek si pro nás opět připravil zajíma-

vý a bohatý program. Navštívili jsme 

chrám sv. Víta, muzeum Hradní stráže, 

relikviář sv. Maura a Pražské jezulát-

ko. Prošli jsme se přes Karlův most, 

Staroměstské náměstí a Václavské 

náměstí na Hlavní nádraží. Počasí nám 

přálo a hřálo nás sluníčko. Moc děku-

jeme panu Mikmekovi za krásný záži-

tek a za jeho čas, který nám věnoval.  

Není to však jediná akce, kterou letos 

školní děti prožily. V pátek 21. ledna 

uspořádaly učitelky pro děti ze školy 

již druhý ročník školního plesu. Děti 

přišly ve společenském oblečení, moh-

ly si zakoupit občerstvení, tombolu, 

zahrály si společenské hry a samozřej-

mě si zatančily. Všechny děti vyhrály 

něco v tombole a báječně se pobavily. 

Učitelky ZŠ Bruzovice 

Od 1. dubna 2011 budou moci občané Bruzovic využít služeb bez-

platné právní poradny, a to vždy v pondělí od 15 do 16 hodin 

v zasedací místnosti budovy obecního úřadu. Službu bude poskyto-

vat externí právník a předpokládaná doba konzultace bude 20 minut 

pro každého zájemce o právní pomoc z řad občanů obce Bruzovice. 

Smyslem zavedení této služby je pomoci občanům orientovat se a 

nalézt cestu k řešení skutečně vážných problémů či obtížných život-

ních situací. Věříme, že bezplatná právní poradna splní své poslání a 

konzultace budou využívány pouze k řešení takových problémů, 

které si to svým charakterem skutečně zaslouží. 

Chcete se dozvědět něco o životě mysliveckého sdružení 

v Bruzovicích? Pak přijděte na mysliveckou chatu dne 6. dub-

na v 17 hodin. Proběhne zde beseda myslivců s občany Bru-

zovic. Na nápad uspořádat besedu nás přivedly děti, se který-

mi pořádáme pravidelná setkání s myslivci - a tak se může 

stát, že vás doma nějaký malý školák zaskočí svými znalostmi 

o přírodě! Zvěř i příroda sama je pod stále větším tlakem civi-

lizace. Jak to vypadá v Bruzovicích a jak to bylo dříve? Na 

tyto a případně další Vaše otázky se pokusíme odpovědět. 

Občerstvení bude zajištěno. 

Jaromír Vrba, předseda Mysliveckého sdružení Bruzovice 

Auta na pole a louky nepatří - ničí úrodu a zabíjejí zvěř 

V  Bruzovicích se lidé poslední dobou 

setkávají s prapodivným nešvarem. 

Zřejmě výrostci z okolí pořádají spanilé 

divoké jízdy ve starých autech po míst-

ních polích a loukách.  

„Na bruzovických polích a loukách byly 

poslední dobou pozorovány mírně upra-

vené starší automobily bez SPZ a podle 

zvukového doprovodu zřejmě i bez výfu-

ku, ale se světly - jezdilo se totiž i večer,“ 

konstatoval starosta obce Bruzovice An-

tonín Kwaczek.  

Problém je, že takovýto terén rozhodně 

není určen pro motoristické řádění. Na 

polích je často zaseto a auta budoucí úro-

du ničí. Ve změklé půdě na loukách se 

zase pod koly aut vytvářejí velké výmo-

ly, které později značně zkomplikují se-

čení. V neposlední řadě tu také žijí zvířa-

ta, která brzy budou mít mláďata, a která 

jsou navíc po zimě zesláblá a k tomu, aby 

vůbec přežila, potřebují klid.  

„Uvedená aktivita se nelíbí nejen divoké 

zvěři, zasetým plodinám, loukám, ale ani 

většině bruzovických občanů,“ upozornil 

starosta obce a požádal, aby ti, kterých se 

to týká, napříště od takovéto pochybné 

zábavy upustili.  

„Děkuji všem, kterých se to týká, za po-

chopení a ukončení těchto spanilých den-

ních i nočních jízd,“ řekl starosta Anto-

nín Kwaczek.  

„Dovolím si ještě podotknout, že ani 

místní komunikace v obci nejsou vhodné 

pro rychlou jízdu a parkování. Místní 

komunikace nejsou dostatečně široké a 

přehledné, navíc často mají nekvalitní 

povrch naprosto nevhodný pro příliš 

rychlou jízdu,“ připomenul starosta. (jr) 

Na obecním úřadu začne od dubna  

fungovat bezplatná právní poradna 

Myslivci pořádají besedu s občany Bruzovic 



Zveme Vás XI. ročník velikonočního pochodu „Okolo 

Brukaně - od hospody k hospodě za prvním jarním 

puchýřem“. Sraz účastníků této recesně společenské 

akce bude 24. dubna v 9 hodin před hospodou Magera 

v Kaňovicích. Dobrou zábavu, občerstvení na trase i 

v cíli a pamětní listiny zajistíme. Koná se za každého 

počasí! Trasa bude nenáročná, maximálně 10 kilome-

trů dlouhá. Startovné je dobrovolné – děcka, psi a la-

komci zdarma. Srdečně zve SDH Kaňovice, Brukaň-

ská rada a král „Morous I“. 

Masopust 
 

Olga Tučková 
 

Je doba masopustova, 

frčí sezona plesova, 

i v Národě bál se koná. 
 

Dcera zkusila zavolat, 

mohou-li k nám děcka dát spát, 

zda nejdem také tancovat. 
 

Jo bych šla, ale děd - jako můj starý - 

nohy křivé jak kločary, 

prý zralé spíše pro mary. 
 

Něbruč, robo, ser na bály, 

v televizi seriály, 

pro cizí mamy kanály. 
 

Nětěš se starý paprdo, 

všecke su na jedno brdo - 

hned zkraja soulož natvrdo. 
 

Děcka moc nedožiraly, 

choď po bytě furd litaly, 

utahane v mžiku spaly. 
 

Jo do pecka přiložila, 

kobzole v kastrol složila 

a do křesla se skulila. 
 

Snad cosi v telenovele, 

ač ten děj je jak pro tele, 

slovník: Vole! Do prdele. 
 

Naroz pichlo mě v osrďo, 

na pecku kobzole smrďo 

na uhel zhorane. Ty prďo! 
 

S dědkym zmy na sebe řvali, 

dluho se šak něhodali 

tu večeřu psovi dali. 
 

Ež k ránu mladí klepali, 

v tombole flašku vyhrali, 

tak zme ju hned napočali. 

Vývoz žump a septiků 
Pokud potřebujete vyvézt žumpu nebo septik, pak se 

můžete obrátit na firmu Dušan Danko. Firmu najdete na 

ulici Elišky Krásnohorské 188 ve Frýdku-Místku. Mobil 

777 332 028, e-mail: odpadydanko@seznam.cz.  

D ěláte si starosti, jak tentokrát zvládnete jarní úpravu zahrady? Jste bezradní, jak co nej-

lépe naložit s nově pořízeným pozemkem? Můžete využít dlouholetých zkušeností od-

borníků z frýdecko-místeckých Technických služeb. Najdete je na adrese: TS a.s., 17. listopa-

du 910, Frýdek–Místek. Tel. 558 443 207, 731 196 620, e-mail: info@tsfm.cz, www.tsfm.cz. 

Společnost Severomoravské vodo-

vody a kanalizace Ostrava oznamu-

je, že ve dnech 4. a 5. dubna pro-

běhne odkalování přivaděčů Bruzo-

vice - Bludovice. Odkalování bude 

probíhat v dopoledních hodinách. 

V této době budou v tocích zvýšené 

průtoky dosahující jednoleté vody. 

Lidé, kteří se budou v tyto dny 

kolem přivaděčů pohybovat, by 

měli dbát zvýšené opatrnosti.  

Ochotnický soubor Jirásek secvičil hru 

nesoucí název Závěť. Tato hra bude k 

vidění v restauraci U vrby v sobotu 9. 

dubna v 18 hodin. Hra potrvá i s pře-

stávkou asi 2 hodiny. Jste srdečně zváni.  

Bruzovičtí zahrádkáři připravují zá-

jezd s noclehem do Českých Budějo-

vic. Zájezd proběhne ve víkendových 

dnech 28. a 29. května. Program za-

hrádkáři ještě upřesní.  

Mimoto také okresní organizace za-

hrádkářů připravuje zájezd do Řecka, 

který proběhne v termínu od 26. červ-

na do 8. července. Cílem cesty bude 

Olympská Riviéra – Leptokarie. Infor-

mace a přihlášky u pana Kolka.  

Vzniklo nové centrum  

pro dlužníky 
S ohledem na velké zadlužení 

domácností a firem bylo otevře-

no poradenské centrum pro 

dlužníky a speciální poradenství 

vedoucí k ochraně majetku a 

rozložení rizik při podnikání. 

Využít můžete bezplatnou pora-

denskou linku 840 111 339.  

Není snímek jako snímek! Na 

internetovém odkazu http://

kontaminace.cenia.cz/ můžete 

najít staré letecké snímky obce 

Bruzovice a prohlédnout si, jak 

obec vypadala v roce 1955. Jed-

ná se sice o černobíle provedené 

ortofotomapy, ale stojí za vidění.  

S úpravou pozemku mohou pomoci technické služby 

Podívejte se na 

obec před 56 lety 

Mohlo by se vám hodit Nenechejte si ujít 

hru Závěť v podání 

souboru Jirásek 

Přijďte na velikonoční pochod Zahrádkáři chystají zájezdy Poteče více vody 

Bruzovský občasník vydal Obecní úřad Bruzovice 25. března 2011. 

Výrobky z masivu se hodí i na zahradu 
Zajímavé výrobky z masivního dřeva, jako jsou napří-

klad originální dřevěné konstrukce nebo venkovní a 

interiérový nábytek, najdete na webových stránkách 

www.zmasivu.cz. E-mail: info@zmasivu.cz, telefon 

725 657 707.  

 

Pěvecký sbor hledá nové členy 
Pěvecký Svatováclavský sbor v Řepištích právě prování 

nábor nových členů. Pokud máte zájem stát se členem 

sboru, kontaktujte paní Marii Břenkovou na e-mailové 

adrese: brenkovam@volny.cz.  

Školáci besedovali o knihách 
Měsíc březen je měsícem knihy. Děti z bruzovické zá-

kladní školy nečtou pouze v tomto měsíci, ale knihám, 

spisovatelům a ilustrátorům věnují také velkou část ho-

din ve čtení a v českém jazyce. Proto jsme opět zavítali 

do Městské knihovny ve Frýdku–Místku, kde pro nás 

paní knihovnice připravila besedu se čtením různých 

ukázek z knih pro děti. Návštěvu knihovny jsme pojali 

jako adaptační program pro žáky školy a naše budoucí 

prvňáčky. Všichni zúčastnění strávili zajímavé a příjem-

né dopoledne s knihami a povídáním si o nich.  

Jana Krátká, ředitelka školy 

Děti poznávaly jazyk 
Školáci z bruzovické ZŠ zažili 

Den mateřského jazyka. Děti se 

o češtině dověděly spoustu zají-

mavostí. Povídaly si také o 

ilustrátorovi a animátorovi 

Zdeňku Milerovi, který nedávno 

oslavil 90. narozeniny. 

Jaro je tady v plné parádě,  

a tak se při procházkách Bruzo-

vicemi a jejich krásným okolím 

můžete kochat takovýmito 

kouzelnými pohledy.  

Foto: Antonín Kwaczek 
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